
ENITSPA-Roma.l.0008373.20-08-2025 

ENIT 
Oggetto: Nomina commissione giudicatrice - PROCEDURA Al SENSI DELLART. 50 COMMA 1 LETTERA E) DEL D. LGS. 36/2023 E S.M.I. PER IL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, ALLESTIMENTO E FUNZIONAMENTO DELLE AREE DEDICATE AL SUMMIT ALLINTERNO DELIAUDITORIUM PARCO DELLA MUSICA — ENNIO MORRICONE PER L’EVENTO INTERNAZIONALE “WTTC — GLOBAL SUMMIT” (ROMA, 28 — 30 SETTEMBRE 2025) — CODICE CIG N. B7C1762780. 

LAMMINISTRATORE DELEGATO 

VISTI 

- | “articolo 25 del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla Legge 21 giugno 2023, n. 74, recante “Disposizioni urgenti per il rafforzamento della capacita amministrativa delle amministrazioni pubbliche”, ai sensi e per gli effetti del quale il Ministero del turismo è stato autorizzato a costituire una società per azioni denominata “ENIT S.p.A-”, qualificata come una società in house ai sensi dell’articolo 16 del citato decreto legislativo n. 175 del 2016 e sottoposta ai poteri di vigilanza e controllo dello stesso Ministero del turismo; 
- il D.M. del 29 novembre 2023 (protocollo del Ministero del Turismo n. 32091/23 del 30 novembre 2023) con il quale il Ministro del Turismo ha disposto la costituzione della società per azioni denominata “ENIT S.p.A-”, ai sensi dell’articolo 25 del decreto-legge 22 aprile 2023 n. 44, quale società in house sottoposta al controllo analogo del Ministero del turismo, ai sensi dell’articolo 16 del decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175. 

- lo Statuto di ENIT S.p.A., approvato con D.M. del 29 novembre 2023 (protocollo del Ministero del Turismo n. 32091/23 del 30 novembre 2023); 
- l'atto di deposito di documenti del 27 febbraio 2024 — Notaio Dott. Paolo Castellini repertorio 88218 rogito 25899 — con il quale il Ministro del Turismo ha depositato lo Statuto della Societa e ha nominato Alessandra Priante Presidente del Consiglio di amministrazione, Ivana Jelinic Sandro Pappalardo componenti del Consiglio di amministrazione; 

- la delibera consiliare del 15 marzo 2024 che ha attribuito a Ivana Jelinic le funzioni di Amministratore Delegato; 

- il Decreto ministeriale del 15 marzo 2024 (prot. ENIT—Roma…E.0002739.15-03-2024) 
con il quale il Ministro del Turismo ha designato la dott.ssa Elena Nembrini quale Direttore Generale di ENIT S.p.A.; 

- la Delibera Consiliare n.4_2024 del 18 marzo 2024, con la quale il Consiglio di amministrazione ha nominato la dott.ssa Elena Nembrini Direttore Generale di ENIT S.p.A, per la durata di tre esercizi, sino alla data dell'assemblea convocata per l'approvazione del bilancio relativo all’ultimo esercizio della carica; 

- la Delibera Consiliare n. 9_2024 del 16.04.2024 avente ad oggetto il conferimento delle 

ENIT S.P.A. Via Marghera, 2 - 00185 Roma www.enit.it P.iva: 17409361007 Ph. +39 06.49.71.1 mailto@enit.it



ENITSPA-Roma.l.0008373.20-08-2025 i 
SPA d 
— S 

deleghe al Direttore Generale; 

- il Budget annuale 2025 e pluriennale 2025-2027 di ENIT S.p.A. approvato e adottato con Delibera n. 34 del 22 novembre giugno 2024 del Consiglio di amministrazione; 
- la revisione del budget annuale 2025 approvato e adottato con Delibera n. 14 del 08 aprile 2025 del Consiglio di amministrazione; 

seggi di ENIT SpA; 

PREMESSO CHE 
— con determina a contrarre prot. ENITSPA-Roma.L0006944.11-O7-2025 si è determinato dj provvedere all'espletamento della procedura negoziata in oggetto; 
— lavalutazione della migliore offerta avverra con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualita/prezzo, ai sensi dell'art. 108 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e che, come previsto negli atti di gara, la valutazione è demandata ad una Commissione giudicatrice appositamente costituita; 

— essendo gid scaduto il termine per la presentazione delle offerte alle ore 10:00 del 20.08.2025 è quindi possibile procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023; 

appaltante; 

RITENUTO opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche possedute e nel rispetto dei requisiti previsti nel sopra citato regolamento interno, di individuare i membri della Commissione giudicatrice tra i dipendenti di ENIT, qui di seguito elencati: 

¢ Presidente: Sig.ra Fabiana Antonucci, in considerazione dell'elevata professionalita e Competenza maturata, come da curriculurn allegato; 
*  Commissario: Sig.ra Elena Sabatino, in considerazione della professionalita e competenza maturata, come da curriculum allegato; 

*  Commissario: Sig. Stefano Bellucci, in considerazione della professionality e competenza maturata, come da curriculum allegato; 

\\ 
ENITS.P.A. ViaMarghera, 2 - 00185 Roma www.enit.it P.lva: 17409361007 Ph. +39 06.49.71.1 mailto@enit.it



ENITSPA-Roma.l.0008373.20-08-2025 

NI] 
SPA d 

Supplente: Sig.ra Matilde Trifari, in considerazione della professionalità e competenza 

maturata, come da curriculum allegato; 

Supplente: Sig.ra Paola Ferrero, in considerazione della professionalità e competenza 

maturata, come da curriculum allegato; 

DATO ATTO che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile; 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per la procedura di gara in oggetto; 

2. di individuare come segue i membri della Commissione: 

e Presidente: Sig.ra Fabiana Antonucci; 

e Commissario: Sig. Elena Sabatino; 

e Commissario: Sig. Stefano Bellucci; 

e Supplenti: Sig.ra Matilde Trifari; 

e Supplenti: Sig.ra Paola Ferrero; 

3. dinominare quale Segretario verbalizzante della Commissione giudicatrice la Sig.ra Gilda 

Falso; 

4. di allegare, quale parte integrante del presente atto, i curricula dei n. 3 membri della 

Commissione giudicatrice, come individuati al punto 2); 

5. didare atto che con riferimento alle offerte pervenute e alle ditte partecipanti si procedera 

con la pubblicazione del presente provvedimento, comprensivo dei curricula della 

commissione giudicatrice, sul sito www.enit.it nella sezione Agenzia/Amministrazione 

Trasparente / Bandi di Gara e contratti e sulla piattaforma in uso. 

LAMMINISTRATORE DELEGATO 

Ivana Jelinic 

ENIT S.P.A. Via Marghera, 2 - 00185 Roma www.enit.it 

P.lva: 17409361007 Ph. +39 06.49.71.1 mailto@enit.it


